
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02792597- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02792597- -UBA-
DAADE#FFYL

RISO, SOFÍA
SEMINARIO DE METODOLOGÍA DE 
LA INVESTIGACIÓN

ARTES 37345694

EX-2024-
02796962- -UBA-
DAADE#FFYL

DIAZ, JOSE 
MARIA

ESTÉTICA FILOSOFÍA 10091915

EX-2024- SCOTTI, SOCIOLOGÍA (PARA HISTORIA 33840897

 
 
 
 



HISTORIADORES)02781488- -UBA-
DAADE#FFYL

MARIELA

PST- LA ACCESIBILIDAD COMO 
DERECHO. MÚLTIPLES 
DIMENSIONES, ACTORES Y 
TRABAJO COLABORATIVO

EX-2024-
02793497- -UBA-
DAADE#FFYL

MARTINEZ, 
LARA

ORGANIZACIÓN DE ARCHIVOS Y 
COLECCIONES DE MANUSCRITOS

BIBLIOTECOLOGÍA Y 
CIENCIA DE LA 
INFORMACIÓN

38255932

EX-2024-
02795240- -UBA-
DAADE#FFYL

ROJAS, MICAELA 
MARTA ANA

HISTORIA ANTIGUA II (CLÁSICA) HISTORIA 28283554

EX-2024-
02805950- -UBA-
DAADE#FFYL

CORDEIRO, IAN HISTORIA ANTIGUA II (CLÁSICA) HISTORIA 41558005

LITERATURA INGLESAEX-2024-
02807402- -UBA-
DAADE#FFYL

ROMERO, MARIA 
VERONICA LITERATURA NORTEAMERICANA

LETRAS 26037502

EX-2024-
02799606- -UBA-
DAADE#FFYL

FRANTZEM, 
ARIANA

SEM: LENGUAS INDÍGENAS DE 
AMÉRICA DEL SUR, CON ESPECIAL 
REFERENCIA A LA REGIÓN DEL 
GRAN CHACO. SOCIOLINGÜÍSTICA, 
MORFOSINTAXIS Y PRAGMÁTICA

LETRAS 37845452

EX-2024-
02792267- -UBA-
DAADE#FFYL

CIRIGLIANO, 
EZEQUIEL JORGE

HISTORIA MODERNA HISTORIA 40464189

EX-2024-
02796717- -UBA-
DAADE#FFYL

MEDEL, 
BARBARA

SEM: EL COMIC EN GUERRA. SOBRE 
LAS REPRESENTACIONES 
GRÁFICAS DE LA GUERRA CIVIL 
ESPAÑOLA Y LA SEGUNDA GUERRA 
MUNDIAL

LETRAS 30407627

 
 

ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Miércoles 22 de Mayo de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1055-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-22T15:00:04-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-22T15:08:19-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-22T15:08:20-0300




